PAGE
4

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЕЛЬНИНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  ____________2014 № _____
г. Ельня
О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании «Ельнинский район» Смоленской области на 2014-2016 годы»

Администрация муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области

п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в муниципальную программу «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании «Ельнинский район» Смоленской области на 2014-2016 годы», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области от 12.12.2013 № 760 следующие изменения:

1) в паспорте программы:

- позицию «Целевые показатели реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	Целевые показатели реализации муниципальной  программы
	Показатель

Ед.изм.

2013

2016

Увеличение числа действующих малых и средних предприятий

единиц

32

38

Доля среднесписочной численности работников (без внешних совместителей) малых и средних предприятий в среднесписочной численности работников (без внешних совместителей) всех предприятий и организаций

%

34,2

40,6

Количество малых и средних предприятий в расчете на одну тысячу человек населения Ельнинского района Смоленской области
единиц

2,2

2,7

Объем инвестиций в основной капитал малых предприятий (за исключением бюджетных средств)

тыс. руб.

1,8

1,8

2) В разделе 2. Приоритеты региональной государственной политики в сфере реализации муниципальной программы, цели, целевые показатели, описание ожидаемых конечных результатов, сроков и этапов реализации муниципальной программы позицию «В качестве целевых показателей и их значений муниципальной программы определены следующие» изложить в следующей редакции:

«- Увеличение числа действующих малых и средних предприятий до 38 за время действия программы;

- Доля среднесписочной численности работников (без внешних совместителей) малых и средних предприятий в среднесписочной численности работников (без внешних совместителей) всех предприятий и организаций – увеличение до 40,6% за время действия программы;

- Количество малых и средних предприятий в расчете на одну тысячу человек населения Ельнинского района – увеличение до 2,7 за время действия программы;

- Объем инвестиций в основной капитал малых и средних предприятий
(за исключением бюджетных средств) – составит 1,8 тыс. рублей за время действия программы.».

3) Приложение № 1 «Целевые показатели реализации муниципальной программы «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании «Ельнинский район» Смоленской области
на 2014-2016 годы» изложить в следующей редакции:

	№ п/п
	Наименование подпрограммы и показателя
	Единица измерения
	Базовые значения показателей по годам
	Планируемые значения показателей
(на период реализации областного закона об областном бюджете)

	2012
	2013
	2014
	2015
	2016

	Обеспечение благоприятных условий для дальнейшего развития малого и среднего предпринимательства как основного компонента рыночной экономики, важнейшего инструмента создания новых рабочих мест, насыщения рынка товаров и услуг, источника пополнения местного бюджета, повышение конкурентоспособности субъектов малого и среднего предпринимательства Ельнинского района

	1.
	Увеличение числа  действующих малых и средних предприятий в
	ед.
	31
	32
	34
	36
	38

	2.
	Доля среднесписочной численности работников (без внешних совместителей) малых и средних предприятий в среднесписочной численности работников (без внешних совместителей) всех предприятий и организаций
	%
	34,1
	34,2
	37,5
	40,5
	40,6

	3.
	Количество малых и средних предприятий в расчете на одну тысячу человек населения Смоленской области
	ед.
	2,1
	2,2
	2,4
	2,6
	2,7

	4.
	Объем инвестиций в основной капитал малых предприятий (за исключением бюджетных средств)
	тыс.руб.
	4300
	1800
	1400
	1600
	1800

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области В.П. Гринкеева.

Глава Администрации муниципального
образования «Ельнинский район»

Смоленской области

   Н.Д. Мищенков
	Отп.1 экз. – в дело
	Разослать: отд.экон.-2

	Исп. С.В. Кизунова

	тел. 4-29-09

	21.11.2014 г.

	Разработчик:

	Л.Н. Тимошенкова

	тел. 4-24-33

	21.11.2014 г.

	Визы:

	Е. А. Жукова               ______________
	«___»______ 2014 г.

	В. П. Гринкеев             ______________
	«___»______ 2014 г.

	О. И. Новикова         ______________
	«___»______ 2014 г.

F:\Документы\док_14\01523.doc